
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 12.XII.2021  –  III NIEDZIELA  ADWENTU 

 8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek i zm. z rodziny 

10.00 – (Przygórze) – śp. Bonifacy Sobera (30) 

11.30  – (Jugów) – Teresa, Józef, Bazyli, Władysława Ryszard i zm. z rodziny  
                                           PONIEDZIAŁEK – 13.12.2021 r. 

     16.15 – (Przygórze) – w pewnej intencji 

17.00  – (Jugów) – śp. Marcelina 

                                                      WTOREK – 14.12.2021 r. 

   16.15 – (Przygórze) – w pewnej intencji 

   17.00 – (Jugów) – śp. Jan Nowak (z racji pogrzebu) 
                                                    ŚRODA -  15.12.2021 r.  

    16.15 – (Przygórze) – za parafian 

   17.00 – (Jugów) – za zmarłych z Klubu Seniora „Wrzos” 
                CZWARTEK – 16.12.2021r.    

   17.00  – (Jugów) – śp. Julianna Hudecka (od sąsiadów) 
                            PIĄTEK – 17.12.2021 r  

   17.00  – (Jugów)- śp. Irena, Zenon Niemczyk 

                                                     SOBOTA – 18.12.2021 r.   

  17.00  – (Jugów)- śp. W intencji Emila w 15 r. urodzin 
                                         NIEDZIELA  19.12.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Jan, Teodora 

10.00 – (Przygórze) – śp. z rodziny Chlipała 

11.30  – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Sitnik 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (32)    Już wcześniej pracowały w Hausdorf tzw. 

szare siostry (elżbietanki). Przybyły tutaj  z domu macierzystego w Nysie w 

1868r. i zostały sprowadzone przez ówczesnego władcę majątku hrabiego 

Eberharda von Pfeil.  8 czerwca 1868 r. przeprowadziły się tu dwie szare 

siostry. Zagwarantowano im bezpłatne mieszkanie, bezpłatne ogrzewanie i 

corocznie 40 talarów. Siostry były zatem uzależnione od lokalnych darowizn, 

szczególnie hrabiego. Najgorsze było mieszkanie, pomieszczenie w dawnej 

„owczarni”. W tym samym mniej więcej czasie, dotychczasowy proboszcz 

Breschani musiał zrezygnować z duszpasterstwa w Hausdorf z powodu złego 

stanu oka. A ponieważ chciałby przejść na emeryturę i pozostać w Hausdorf, 

wspomniany już tutaj rentier Hein kupił dom szewca Felgenauera. Miał on 

służyć jako mieszkanie dla byłego proboszcza i szarych sióstr. Wbrew 

zapowiedziom i oczekiwaniom, były proboszcz przeniósł się jednak do 

Neurode i tylko elżbietanki znalazły schronienie w proponowanym lokum. W 

rezultacie tego zamieszania, hrabiowie doszli do wniosku, że ich opieka nad 

siostrami nie jest już potrzebna i wycofali swoje wsparcie w postaci 

darmowego ogrzewania i pożyczonych przedmiotów gospodarstwa 

domowego. Dość nieoczekiwanie, w 1883r. siostry zostały przez swoje 

przełożone odwołane z Hausdorfu po tym, jak przez 15 lat pracowały na 

rzecz lokalnej społeczności  szczególnie w zakresie pielęgniarstwa. Dlaczego 

zlikwidowano tu placówkę sióstr, dokładnie nie wiadomo.  

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                                     

„Radujcie się w Panu, jeszcze raz powtarzam radujcie 
się, Pan jest blisko”. Dzisiejsza niedziela uświadamia 

nam, że święta Bożego Narodzenia są tuż, tuż, 
dlatego nazywa się Niedzielą Radości.  

Zamyślenia biblijne: 
III niedziela Adwentu to niedziela Gaudete. Inne jej nazwy to Różowa 

Niedziela albo Niedziela Radości. Stąd przez dzisiejsze czytania liturgiczne 

motyw radości bardzo wyraźnie się przewija. Nie jest to jednak 

wesołkowatość. To radość mająca swe źródło w bliskości nadchodzącego i 

odwracającego zły los Boga. Z każdym dniem ów radość będzie większa, 

gdyż Boże Narodzenie coraz bliżej. 
 

       Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Sofoniasza. Zapowiadał on 

upadek Królestwa Judy. I niestety ów zapowiedzi się spełniły. Juda została 

podbita, a jej mieszkańcy wzięci do niewoli przez Babilończyków. W 

dzisiejszym fragmencie prorok mówi o odwróceniu złego losu Izraela. Po 

nieszczęściach i utracie niepodległości Bóg na powrót zaopiekuje się swoim 

ludem. Czytającemu dziś proroctwo Sofoniasza nasuwa się myśl, że Bóg nie 

odwraca się od człowieka. Nawet gdy wszystko zdaje się iść w jak 

najgorszym kierunku Bóg może sprawić, że wszystko dobrze się skończy. 

  

             Wspomnienia liturgiczne:  

      poniedziałek – wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy 

   wtorek – wspomnienie św. Jana od Krzyża, prezbitera i doktora Kościoła 

       piątek – wspomnienie św. Jana z Mathy, prezbitera i zakonnika  

 

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święta Adelajda 
Urodziła się w 931 lub 932 roku we Francji. Była córką Rudolfa 
II, króla Burgundii. Kiedy miała zaledwie 6 lat, zmarł jej ojciec. 

W wieku 16 lat, została żoną Lotara, króla Włoch. Dała mu 
córkę, Emmę. Niestety krótko cieszyła się małżeństwem, gdyż w 
wieku 20 lat owdowiała. Wówczas pretendent do tronu Berengar 
II, uwięził Adelajdę i chciał ją zmusić, by wyszła za jego syna, 
pragnąc w ten sposób zagarnąć koronę włoską. Adelajda nie 

załamała się, a zamążpójścia odmówiła. Uciekła z więzienia i 
schroniła się w Cannosie. Miasto jednak zostało oblężone przez 
Berengara. Wtedy to Adelajda wysłała prośbę o pomoc do króla 

Niemiec Ottona I.  Otton rychło zebrał armię i wyruszył do Italii. W 951 roku w Pawii 
spotkał się z Adelajdą i pojął ją za żonę. Dała mu troje dzieci, wśród nich jego 

następcę, Ottona II. Berengar został szybko pokonany i w 952 roku musiał złożyć 
hołd Ottonowi. Papież Jan XII w Boże Narodzenie 962 roku dokonał w bazylice św. 

Piotra uroczystej koronacji Ottona I na pierwszego cesarza Niemiec, a Adelajda 
została cesarzową. W 973 roku Adelajda po raz drugi została wdową. Cesarzowa 

posiadała jeszcze przez kilka lat silne wpływy na dworze.   Ufundowała kilkanaście 
klasztorów i opactw, m.in.: w Pavii i w Seltz pod Strasburgiem, gdzie spędziła 

ostatnie lata życia jako mniszka. Zmarła 16 grudnia 999 roku. Jej imię jest wybite na 
odwrocie monety Bolesława Chrobrego. Od początku doznawała czci. Żywot Adelajdy 

napisał św. Odylon. Kanonizowana w 1097 roku przez papieża bł. Urbana II. Kościół 
czci św. Adelajdę 16 grudnia. 

 Jugowska Barbórka. Po raz kolejny modliliśmy się w Jugowie, z racji „Barbórki” za 

zmarłych górników. W tym roku msza św. miała wyjątkową 

oprawę, gdyż pomoc muzyczną na mszy św. zapewniła  

orkiestra górnicza, a w liturgii uczestniczyli górnicy z Nowej 

Rudy i Jugowa w strojach galowych, oraz zaproszeni goście na 

czele z panią wójt Adrianną Mierzejewską. Głównym punktem 

naszej uroczystości jest modlitwa za zmarłych górników. W 

czasie modlitwy wiernych ksiądz proboszcz wyczytywał 

nazwiska zmarłych górników, a rodziny zapalały i kładły na 

górniczym świeczniku świece pamięci. W tym roku uroczystość 

była wyjątkowa jeszcze z jednej okazji. Ks. proboszcz otrzymał 

od braci górniczej, w uznaniu zasług w pielęgnowaniu tradycji górniczych, szpadę 

górniczą, a pani wójt miniaturę szybu górniczego. Uroczystość zakończyło przejściu 

uczestników na cmentarz i złożenie kwiatów pod pomnikiem poległych w 1930 roku 

górników.                              

Adwentowa spowiedź św. w naszym dekanacie. 
16.XII - Dzikowiec i Wolibórz -godz. 9.00-9.45 i 15.00-16.00.                             

17.XII – Sokolec godz. 10.00 – 11.00 i Ludwikowice 16.00 – 17.00                          

18.XII – Drogosław godz. 8.30 – 9.00 i 16.00 – 17.00                                          

20.XII – Jugów 8.30-9.00  i 16.15 – 17.00  Przygórze godz. 15.30 – 16.00             

21.XII – Włodowice i Tłumaczów godz. 16.30 – 17.00                                           

22.XII – Nowa Ruda godz. 8.30 – 9.15 i 16.30 – 18.30.  

 

                       OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 12.XII.2021  –  III NIEDZIELA ADWENTU 
  

1.  W tym tygodniu msze św. będą w Jugowie od poniedziałku do soboty o 

17.00, a w Przygórzu msze roratnie w poniedziałek, wtorek i środę o 16.15.  

2. Gdyby komuś brakowało jeszcze opłatków, to można je otrzymać w 

zakrystii lub agendzie.  

3. Chorych w Jugowie będę odwiedzał w następny poniedziałek  od godz. 

10.15 od dolnego Jugowa, a w Przygórzu także w poniedziałek  od 15.45.   

Chorych można zgłaszać w zakrystii.  

4. Przypominam o żywności zbieranej na pomoc naszym rodakom na 

wschodzie. Żywność można składać przy bocznych ołtarzach. 

5. Za tydzień po sumie na spotkanie zapraszam rodziców dzieci 

pierwszokomunijnych 

6. W tym roku pomimo obostrzeń, z zachowaniem reżimu sanitarnego, 

planujemy zorganizować  Orszak Trzech Króli. O szczegółach będę 

informował na bieżąco.  

7. W tym roku pasterki, ze względu na zalecenia sanitarne i prośbę wielu 

parafian, będą troszeczkę wcześniej. W Przygórzu o 22.00, a w Jugowie o 

23.15. 

8. Jutro rozpoczynają się w Ludwikowicach tygodniowe nauki przedślubne. 

Chętnych proszę, aby zgłosili się na godz. 19.00 na plebanię. 

9. Spowiedź św. adwentowa w naszej parafii będzie w następny 

poniedziałek. Szczegółowa rozpiska spowiedzi w naszym dekanacie 

umieszczona jest w biuletynie.  

10. Dzisiaj rozpoczynają się kwartalne dni modlitw o chrześcijańskie życie 

rodzin, czyli dawne tzw. Dni Suche. Obchody te winny służyć duchowej 

odnowie wiernych poprzez modlitwę, post i dobre uczynki 

11. W piątek swoje 85 urodziny będzie obchodził papież Franciszek. 

Polecajmy go Bożej Opatrzności. 

12. W poniedziałek przypada 40 rocznica stanu wojennego. W sposób 

szczególny będziemy modlili się za naszą ojczyznę.  

Ostatnie pożegnanie. W dniu 28 listopada 2021 roku 

zakończyła swoje ziemskie życie i udała się na spotkanie z 

Panem Bogiem nasza była parafianka śp. Bernadetta Reterska. 

Urodziła się 1 maja 1971 roku w Nowej Rudzie. Wychowywała 

się wraz z bratem Arkadiuszem w rodzinie państwa Bernarda i 

Wandy Pliszka. Całe swoje młodzieńcze życie związana była z 

Jugowem. Tutaj pobierała nauki i przyjmowała sakramenty 

święte. Po ukończeniu szkół podjęła pracę w Diorze w Nowej 

Rudzie. W 19,, wyszła za mąż za Krzysztofa Reterskiego i w tej 

rodzinie na świat przyszły dwie córki i syn. Od pewnego czasu 

borykała się z problemami zdrowotnymi. Zostanie pochowana na cmentarzu 

parafialnym w Jugowie w poniedziałek 6 stycznia o godz. 14.00                      

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.                                                                                                                                       

https://pl.wikipedia.org/wiki/W%C5%82adcy_Niemiec
https://pl.wikipedia.org/wiki/W%C5%82adcy_Niemiec
https://pl.wikipedia.org/wiki/Otton_I_Wielki
https://pl.wikipedia.org/wiki/951
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pawia
https://pl.wikipedia.org/wiki/952


 

 
 

                                                            
  


